Sassate tra ragazzi, seguite da 
uccisione, nel1468 

È curiosa la supplica del lodigiano Bassano de Chodecha al Duca di Milano, in data 1469: « essendo de anni XVJ vel circha, faciendo ale bataiole cum deli altri puti asay in bona quantità », nello scorso anno (1468) ed in novembre, « fu morto Antonio Bontempo puto, quale stava per videre de la quale morte fu imputato il detto Bassano de Chodecha » : contro il quale procedettero i giudici del maleficio di Lodi, rilasciandolo però sciolto dell’accusa d’omicidio e pacificandolo col padre del- l’ ucciso. Il Bassano supplicava ora che il Duca volesse sancire con suo decreto quell’assoluzione, il che fu fatto ai 15 set- tembre 1469. Supplica e decreto leggonsi nel Registro ducale n. 45 a fol. 464. 

Ewio Morta.
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DOCUMENTI ANTICHI LODIGIANI 

NON ANCORA PUBBLICATI 
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1196. Die X Decembris 

Livellum domini Episcopi Laudensis (1) de hospitali de 

Sena. Domini episcopi laudensis contra hospitale Sene de ju- 

geris 3 4j2 prati jacentis ad Montem malum (2) territorii de 

Orio. 

Anno ab Incarnatione domini nostri Jesu Christi, 

millesimo centesimo nonagesimo sexto, decimo die 

decembris, indictione quintadecima. In Christi no- 

mine placuit atque convenit inter dominum Ardericum dei gratia 

episcopum laudensem, nec non inter dominum fratrem Rubeum 

ministrum et rectorem tunc ospitalis de Sena (3) ut in ditur 

Dei nomine debeat dare sicut a presenti dedit ipse dominus 

episcopus a parte isli sui episcopatus eidem fratri Ruberto et 

per illum ospitali ad habendum et tenendum seu fictum cen- 

sum reddendum libellario nomine usque in perpetuum vide- 

licet pratum unum quod iacet ad montem malum in curte de 

orio, et quod tenuit bettus de montemalo ab isto domino epi- 

scopo ad fictum quod est iugera tria et media... est ei undique 

isti episcopatus. Ea ratione uti amodo in antea istus dominus 

frater rubeus et sui successores et cui ipsi dederint habere et 

(1) Arderico Il° Ladino fu vescovo di Lodi dall'anno 1189 al 1216. Come 

dall'Archivio Storico Lodigiano. Anno Ill disp. 12 pag. 153, 

(2) Monte Malo. Da due documenti 1150-1153 appare evidente che il ca- 

stello di Monte Malo era sull’estrema punta della costa d’ Orio, La campagna 

sottoposta tra Orio e Chignolo attraversata dal Lambro, doveva essere la cam- 

pagna di Campo-malo , dove nel 1036 i Valvassori milanesi e i lodigiani com- 

batterono una gran battaglia contro l’ arcivescovo Eriberto di Intimiano. In 

questa pianura ora sorge la borgata di Cantonale. — Vedi Dizionario Storico- 

Geografico del Lodigiano, di Giovanni Agnelli. Lodi, Tip. della Pace, (886, 
(3) Questa località venne chiamata in seguito Ospitaletto di Senna, posse- 

duto dapprima dai signori di Salerano, poi da quelli di Cuzigo indi dai conti 

Paladini di Lodi. (N. del Dir.)
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tenere debeant istum pratum quantumcumque fuerit inventam 
una cum accessibus et ingressibus, seu cum superioribus et in- 
ferioribus suis qualiter superius legitur in integrum facere in 
eo de frugibus, redditibus seu censibus quos exinde annue do- 
minus eis dederit iure libellario nomine quicquid eis fuerit 
hoportunum sine contradictione isti domini episcopi eiusque 
successores vel cui dederit et persolvere exinde debeat, istus 
frater rubeus singulis annis vel sui successores isto domino 
episcopo vel eius successori solidos sedecim denariorum bono- 

rum imperialium per omne festum sancti Martini. Et conve- 
nire inter eos si istus frater rubeus vel sui successores tenuerint 

istum fictum per festum sancti Andree transactum quod liceat 
tune isto domino episcopo vel eius successori disfictare istam 
fictaliziam sine calumpnia. Item convenere inter eos si aliqua 

ipsarum partium volluerit vendere illud ius quod ei pertinet 

in istam fictaliciam quod altera possit tune emere per duo- 
decim imperialiuam minus quem alius homo. Item convenit 

inter eos si istus frater rubeus vel sui successores volluerit 
vendere illud ius quod eis pertinet in ista fictalicia, isto do- 

mino episcopo emere nollente, possint vendere cui volluerint 
preter ecclesie, vel homini alterius civitatis ita quod dominus 
habeat ab emptore denarios duodecim imperialinm pro inve- 

stitura et confirmatione libelli, alia super imposita inter eos 
non fiat unde duo libelli traditi sunt uno tenore, quia sic 

inter eos sfetit et convenit. Actum est hoc in civitate laude. 

Adfuerunt testes baxanus de mathuro et ottolinus longus et 
zaninum bellotum. 

g|g|X Ego basacomes domini frederici imperatoris no- 

sg tarius rogatus hunc libellum kb? tradidi et infra 

X nominatum ottolinum nolarium scribere iussi. 

Ego ottolinus sacri pallatii notarius jussu basacomitis 

notarii hanc cartulam libelli scripsi, 

, Sac. Andrea ‘Timolati, Direttore 
1886. Tip. Quirico e G. CAMAGNI GiusEPPE, Gerente responsale,
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Ciacconio, domenicano, storico » 1 
Cicerone » 83 
Ciresa Ughelo, calzolaio » Il 
Ciresolo Ambrosino, sindaco del